令和４年５月吉日

会員各位

                               （一社）川崎市薬剤師会

会長 金子 弘之

共催：川崎市保健所

   第３回 川崎市薬剤師会症候学研修会

   「本当に使える症候学の話をしよう～頭痛～」開催のお知らせ

 拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は薬剤師会の活動に御高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 このたびは、「第３回症候学研修会」開催のお知らせをさせて頂きます。

本研修会はシリーズでの開催を計画しており、今回は３回目となりますが、初めての方でも分かり

やすい内容となっております。ご多忙の候とは存じますが、大変好評いただいている研修会でござ

いますので、是非ともご参加頂ければと思います。ご参加される方は、薬剤師会までお申し込みの

ほど、よろしくお願い致します。尚、新型コロナウイルス感染予防の為、人数を制限させて頂きま

す。定員に達した場合は、締め切り前でもお断りする場合がございますので、予めご了承ください。

敬具

                   記

          第３回 症候学研修会 「本当に使える症候学の話をしよう～頭痛～」

           講師：高橋 良 「昭和大学リウマチ膠原病内科助教授」

           日時：令和４年６月２８日(火) 19:30～21:00

           場所：中原歯科保健センター 大会議室

           定員：４０名

              参加費：２０００円（川崎市薬剤師会会員・川崎市職員は無料）

     ＊当研修会は日本薬剤師研修センター（単位 1）を取得できます。

★ 単位取得には日本薬剤師研修センターの PECS 登録が必要です。

      下記 URL より「薬剤師研修支援システム」PECS の登録に進んで下さい。

      https://www.jpec.or.jp/  (日本薬剤師研修センターHP)

    登録が完了すると、ユーザーID と集合研修等の受講時に使用する QR コードが交付

されますので、紙に印刷して研修会当日にお持ちください。

    受講者はこの QR コードを研修会受付時と終了時に、QR コー ド読取装置にかざす

ことで、受講受付時間、受講終了時間が自動的に記録され、 日本薬剤師研修センター

にデータが転送されます。

後日、PECS にアクセスすることにより、個人の研修受講履歴を確認することができ、

また、所定の研修受講単位を修得した後は、PECS 上にて研修認定薬剤師の申請手続

きを行う事ができ ます。

https://www.jpec.or.jp/

    「第 3 回 症候学研修会」申し込み書

薬局名

氏名

TEL（連絡先）

会員・職員 会員 ・ 市職員 ・  非会員

申し込み先

 （一社）川崎市薬剤師会 事務局

  FAX ０４４－２３３－５４５６

申し込み締め切り

  令和 4 年 6 月 17 日（金）

   ＊定員に達し、お申し込みが受理できなかった場合のみ、

事務局よりご連絡いたします。